uno tenore fieri preceperunt.

Actum est hoc in secusia in claustro monasterii

sancti Iusti. Interfuerunt testes rogati ad hoc spe-

cialiter et uocati. Dominus Dauid capcllanus. Aimo

de la baltna. Petrus de "Vito. Vbertus lancius. Ro-

dulphns de. Sesana. Guillelmus de sancto Michaele.

Martiuus ile romano. Odo de Sismundo. Asducio

notarius. Amedeus de gimileio. Eniacelmus de gan-

burgo et alii plures. Et ego bonnus Iohannes Sil-

uester ciuis taurinensis notarius sacri palatii pre

dictis omnibus interfui et hanc cartam rogatus ut

supra tradaui et scripsi.

( DCCCLXXXIII )

Statute fatto dal Capitolo per la distribuzione

nette solennità , ed altri gionii delVanno da farsi

a canonici presentí..

i 23a, 5 apriJe

DalVoriginal*. Archivio delta Cattcdralc di Novara.

{ С. F. F. )

Anno dominice incarnationis и.сс.хххп. indictione

v. die lune v. mensis aprilis. In capitulo canoni-

corum sánete marie dominus Iacobus ( Torniellus )

de consensu domini Odemarii ( Buzii ) archidia-

coni. magistri Guidoti ( Gorrici ) archipresbiteri.

domini Iacobi thesaurarii. domini abbatis de ca-

stello cantoris. Vgonis mussi. Petri de uasallo Ro-

glerii Buzii. Michaelis bruscadi. Guale caballacii.

Symonis Cicade. Guilielmi turnielli. Vgonis zucalle.

Iacobi de monticello et abbatis fratris sui canoni-

corum ipsius ecclesie et ipsi cum eo nomine et

ad partem capituli statueront et ordinauerunt con-

corditer per quemlibet fratrem ipsius ecclesie qui

interfuerit sabbato et in die resurrectionis dominice

habeat staria n frumenti de comuni et agnos pa

scales In die ueneris quando cruces ponuntur ha-

c beat unusquisque denarios xn computatis denariis

diei. In die consecrationis denarios xn computatis

similiter denariis diei. In omnibus letaniis denarios

m ultra denarios cotidianos. In ascensione do

mini solidos il computatis denariis diei. In pasca

pentecostes solidos n computatis diei. In sancto

Iohane baptista denarios vi computatis denariis diei.

In sancto Petro totidem computatis denariis diei.

In assumptione béate marie solidos ii ultra dena

rios diei. In natiuitate sánete marie denarios xn

cum denariis diei. In sancto Agabio denarios vi

ultra denarios diei. In festo omnium sanctorum et

mortuorum solidos n computatis denariis diei. In

natiuitate domini solidos x. computatis denariis quos

deeimarii dabunt. Et si ad denarios deeimariorum

d deesset aliquid suppleatur de comuni. Et qui a fe

sto sancti Michaelis in antea per medietatem anni

residentiam fecerit apud dictam ecclesiam habeat

partem suam de denariis nemoris. Et qui tantum

non steterit nichil habeat et si reeeperit restituere

teneatur. In anno nouo denarios xn cum denariis

diei. In Ephyphenia ( sie ) solidos n cum denariis

diei. In purificatione denarios xn cum denariis diei.

In annuntiatione denarios xn ultra denarios diei.

In anniuersario episcopi petri denarios xn cum de

nariis diei. In anniuersario regine Alaxie (i) toti-

(i) Alasia ossia Adelaide impératrice e regina d'Ilalia era figli» di

Rodolfo II re di Borgogna, fu mogüe di LutUrio II, e poi d'Ottooe

il Grande , • madre di Ottone II.
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dem. In anniuersario comitisse qui dedit molendi- a omnia alia que hic non sunt scripta inter predi-

num pusterne totidem. In anniuersario domini Al- ctos dominos sunt communia.

berti bruxadi denarios vi ultra denarios diei. Item

statuerunt quod qui non interfuerit uesperis in ui-

gilia et aliis officiis in predictis festiuitatibus sci

licet matutinis et missa et uesperis amittat pro

parte uidelicet tantum in uesperis quantum in ma

tutinis et quantum in missa. Et inde plures carte

fieri rogauerunt. Interfuerunt testes Iohannes por-

tanarius suprascriptorum canonicorum et loca qui

moratur cum suprascripto Vgone Zucalla.

Existentibus consulibus comunis Nouarie Vgo Bru-

xatus Iacobus Poria et socii eorum.

Ego Oddo notarius filius quondam Bernardi de No-

menonio interfui et banc cartam scripsi et sub-

ecripsi.

( DCCCLXXXIV )

Divisione del luogo ¿CAngrogna tra Berengario

e Riccardo di Lucerna , fratelli.

ia3a , 1 6 aprile

Da copia non out. Arch. Cam. TUoli c№ Statt antichi, vol. 1a, c.a4-

(L. C.)

Anno domini nostri Iesu Christi natiuitatis mille-

simo ducentésimo trigésimo secundo decimasesta

kalendas madii indictione quinta . iustum esse et

rectum uidetur ut presentis negotiis exemplum me-

moriale posteris relinquatur ne ali cuius rei infra-

scripte causa discordia siue contentio inter uiuos

oriatur. Ideo dominus Berengarius de Lucerna et

dominus Riccardus fratres de portionibus Engrogne

inter se factis duo publica per alfabetum diuisa

preeeperunt fieri instrumenta et utramque porlio-

nem in quolibet contineri de ista portione que est

domini Ricardi est caput et prineipium Vullielmus

auiart. hugo Bruera. Ioannes Bonnet, pueri quon

dam Bartolomei. hugo garcin pueri Petri Ponis

nadalmatia inicael. Franciscus Reuel Bonnet guigo

Perrone Alexandria pueri Petri auiart. Petrus El-

nulfus. pueri naiaume. ioannes matteus. namatelda

pueri petri iuuenis maurellus Bernardus inonettier

maria monettiere Daui Legier Vullielmus Loner

Petrus nor. Guigo de cerro. Alberguin ioannis au-

demar maioris Perronella ioannis hugonis. Lantel-

mus gaudin. Vincens godelent. Sismondus Petri

hugonis. Daui nimen Vullielma eius soror. iohannes

nimen. Petrus Stephani pueri. hugonis Ricardi.

Ioannes monettier. Petrus Gauteri. Ioannes faubert.

Matheus de Engrogna. iacobus gauteri. Petrus gat-

taudi. Stephanus gauteri. Et quidquid dominus Be

rengarius dum partem Engrogne tenebat fecit inter

homines de Engrogna terras uendendo uel inue-

stiendo uel alio modo firmum maneat et ratum et

Sequitur portio domini Berengarii cuius est caput

et prineipium alberguin iusiane Vullielmus Bruera

naualenta. Pueri quondam VuUielmi iusiane aülaut

agi a ton. Petrus ioan iordanus garcin Steudeart. Ber

nardus Caseus Petrus Reuel Lantetmus Rotiora.

pueri marissent ioannes Estellei. Hubertus Bonnet.

Lantelmus gaustandi pueri namarie Beringeri. pe-

trus Monettier. ioannes Legier. Naletice. Elnulfus

Cecilie. iacobus Bollet. albergum giraudi. albergum

ioannis nimen. iohannes gastaudi. Vullielma uxor

quondam Bernardi cum suis pueris. Guigo Almen.

Emisgarda Michela garina. albergum iacobi Ricardi.

b Elnulfus monestier. Vullielmus uincent et frater

eius. Ioannes Buífe. Geremia de podio filia Richeude

Guigo Vifrè alnulfus de bona nocte. Ricardas Ra

diera Gautier. Vullielmus de bona nocte. Naalatia

de Bargiis. pueri ioannis iuuenis. pueri de disdier.

Actum est hoc in Lucerna in areo Ioannis Renaut

testes fuerunt dominus Vullielmus Billor. Dominus

alberlus. Vullielmus de Montaldo. Dominus Falco.

Paulus Letice. Matteus de Engrogna. Ioannes Ode-

lei. Ego girardus sacri palacii notarius rogatus hoc

scriptum scripsi.

( DGCCLXXXV )

с Bonifazio vescovo cVAosta concede a Girodo di

Casaleto ed a Pietvo ñipóte di questo alcuni prati

ed un alpe sott1 obbligo del censo annuo di due

formaggi.

Il33| i o giugno

Da un registro membr. del secóla ш Arch. Vescovile ¡TJotta.

( L. C.)

Notum sit omnibus quod Nos В. sola permissione

diuina augustensis episcopus concessimus et contu-

limus in principali beneficio. Anno dominice incar-

nationis M.cc.xxx.ni. quarto idus iunii. hoc est de-

d cimo die intrantis iunii. Girodo de Casaletho et

Petro nepoti eiusdem Girodi. prata ilia noua пес

non et alpem illam nouam que iacet in formyeria.

super quibus causa uertebatur inter nos ex una

parte et dictos Girodum et Petrum ex altera, post

decessum uero ipsorum Girodi et Petri prata illa

et alpis illa debent redire libere et absolute ad do-

mum et ad manum episcopi augustensis. hecautem

donauimus eis salua décima et saluo iure alteráis,

pro liiis autem debent dicti Girodus et Petrus do-

mui episcopali duos cáseos annuatini reddere usque

ad octabas saneti michaelis. quorum uterque caseus

ualere debet xii. denar. secusiensium ueterum.

Interfuerunt testes. Iohannes archidiaconus augu

stensis et magister Petrus de delbya canonicus au-
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gustensis. et Vuillelmus miles de ualle penuina per a cialiter ad hoc. Dominus Iacobus paruus de septi-

quorum manum facta fuit compositio inter dictas

partes super dictis rebus, uoluit autem utraque pars

ut presens pagina пес non huic consimilis sigillo

nostro et sigillo Iohannis augustensis archidiaconi

munirentur. Interfuit etiam testis Vgo de rouerei.

Vmbertus de Casaletho.

( DCCCLXXXVI )

Omaggio di Gonterio di Graciano e di Giovanni

sito figliuolo al vescovo d'Aosta.

ia34 , 3 marzo

Da un registro membr. del secólo xiii. Arch, fescovile d'Aosta.

(L. С.)

Notum sit omnibus quod Gonterius de graciano

fecit anno Domini м.сс.ххх. quarto, tertia die in-

trantis marcii. hominium b. augustensi episcopo

melius quam alii homini et Iohannes eiusdem Gon-

terii filius similiter melius quam alii homini. saluo

uno domino audientes et uidentes fuerunt Iohannes

archidiaconus Petrus de Vlgina. Iacobus de monte una lan

mo filius domini Conradi parui de séptimo uice et

nomine' suo et uice atque nomine nepotum suorum

filiorum quondam mauri de séptimo quondam fra-

tris sui. quorum legitimus tutor erat uolens reno-

uare et confirmare pro se et nepolibus suis atque

pro eorura heredibus uicinium et habitaculum et

citanaticum yporegie quod fecerat dominus con-

radus pater suus in presencia domini guale de be-

nedictis potestatis yporegie et tocius credencie. fecit

et constituit se et nepotes suos et eorum heredes

in perpetuum. habitatores ciues et uicinos ciuitatis

de omni iurisdictione poderio et districtu banno

exercitu itinere sicut alius quilibet ciuis atque ui-

cinus ciuitatis yporegie et de iusticia et racione

b saluo quod non debent dare fodrum de sua cane-

ua. Et ibidem iamdictus dominus guala potestas

yporegie de consensu et uoluntate credencie ibi

presentís. Recepit eum uice sua et uice iamdicto-

rum nepotum suorum in ciues et uicinos et habi

tatores yporegie eo modo ut supra dictum est.